
Российская Федерация, Березовский городской округ 
Управление образования 

БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем берегу» 
623718, Свердловская обл., пос. Старопышминск, ул. Советская, 1 

Тел. (343) 29-090-29, Факс (34369) 3-72-93 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 № 73-2 

О создании ППк на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения РФ от 09.09.2019 № Р-93 
«Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 
консилиуме образовательной организации», в целях обеспечения 
эффективности работы с детьми со специальными образовательными 
потребностями, возрастными особенностями, диагностированными 
индивидуальными возможностями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать психолого-педагогический консилиум на 2023-2024

учебный год в следующем составе: 
Председатель: – Воробьева Е.М., заместитель директора по УВР 
Члены консилиума: 
Секретарь – Крощихина Е.Ф.; 
заместитель директора по дошкольным образовательным программам – 
Рогачева А.В.; 
старший воспитатель – Домарадзкая Е.В. – заместитель председателя; 
педагог-психолог – Хмыльнина С.А.; 
педагог-психолог – Матвиенко Н.С.; 
педагог-психолог – Жданова Н.Е.; 
учитель-дефектолог – Шевелева Л.Г.; 
учитель-логопед – Коптелова И.Е.; 
учитель-логопед – Ежгурова Н.В.; 
социальный педагог – Уланова В.Г.; 
воспитатели групп согласно списка заявленных воспитанников на 

конкретную дату консилиума; 
классные руководители 1-11 классов, согласно списка заявленных 

обучающихся на конкретную дату консилиума; 
учителя-предметники изучаемых предметов обучающимися, согласно 

списка заявленных обучающихся на конкретную дату консилиума. 
2. Установить периодичность проведения ПМПк: плановый - 3 раза

в год, внеплановый - по запросу. Утвердить график проведения плановых 
заседаний на учебный год (Приложение №1). 

3. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании
Положения о психолого-педагогическом консилиуме. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       А.В. Киселёва 



Приложение №1 

График заседаний ППК  
БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем берегу» на 2023-2024 уч. года 

№ Содержание Срок 
1 Определение задач на учебный год.  

Формирование списка детей для 
диагностики и прохождения ТПМПК 

Сентябрь 2023 

2 Анализ проделанной работы за первое 
полугодие 

Декабрь 2023 

3 Анализ результатов. Подведение итогов. 
Планирование на следующий учебный 
год 

Май 2024 


